
NSW Eğitim Bakanlığı

NSW kamu okullarında Yüksek Potansiyelli 
ve Yetenekli Eğitim  
– anne/babalar ve bakıcılar için bir rehber

Yüksek Potansiyelli ve Yetenekli Eğitim (High Potential and Gifted Education (HPGE)), NSW 
kamu okullarındaki tüm öğrencilerin ilgili kalmaları ve zorlanmaları için belirli öğrenim 
gereksinmelerini karşılayarak yardımcı olur. 4 potansiyel alanı (türü) üzerine odaklanır:  
yaratıcı, düşünsel, bedensel ve sosyo-duygusal.

4 potansiyel alanı
Potansiyel alanları, insanların sahip olabileceği 4 doğal ana yeteneklerdir. Sık sık dikkate almazlar ve 
birbirlerini yüksek derecede etkilerler. Alanlar şunlardır:

Yaratıcı alan – hayal gücünü, orijinalliği ve yeni düşünceler önermeyi kullanan yetenekleri ifade 
eder. Bu yetenekler, kısa bir öykü yazmak, şarkı bestelemek, bir afiş çizmek, bir matematik problemi 
için benzersiz bir çözüm geliştirmek veya bir dans düzenlemek yoluyla veya koreografisi biçiminde 
çocuklarda görülebilir.

Düşünsel alan – karmaşık düşünceleri anlamaktaki, problemleri çözmekteki ve bilgi uygulamaktaki 
yetenekleri işaret eder. Örneğin, bir çocuk çabucak ve kolayca öğrenir veya felsefeyi, bilimi veya 
kitapları derinden anladığını gösterir.

Bedensel alan – insan hareketindeki doğal yetenekleri işaret eder. Örneğin, spor etkinlikleri, dikiş, 
marangozluk veya mühendislik esnasında. Bu yetenekler sınıfta ve oyun alanında ve bunun yanı sıra 
müfredat dışı okul ve toplum etkinliklerinde ve yarışmalarda fark edilebilir.

Sosyo-duygusal alan – kendi duygularını ve başkalarıyla ilişkilerini yönetme yeteneklerini işaret eder. 
Bu yetenekler sınıf arkadaşları, öğretmenler ve anne/babalar veya bakıcılarla karşılıklı etkileşimler 
sırasında gösterilebilir. Örneğin, bir çocuk başkalarına öncülük yaparken ve onlarla çalışırken kendine 
çok güvenli olabilir veya girişimci beceriler gösterebilir. 

Okullar yüksek potansiyelli ve yetenekli öğrencileri nasıl destekler
Bir çocuğun potansiyeli farklılaşabilir, böylece değişik türden desteklere ve eğitime ihtiyaç duyabilir. 
Örneğin:

Yüksek potansiyelli çocuklar, yetenekleri aynı yaştaki çocuklardan daha fazla olanlardır ve 
zorlanmaktan daha fazla yararlanabilirler.

Yetenekli çocuklar aynı yaştaki öğrencilere nazaran çok daha fazla yeteneğe sahiptir ve kendilerine 
fırsat verildiğinde yeteneklerini çabucak ve kolayca geliştirebilirler.

Üstün yetenekli öğrenciler olağanüstü yeteneğe sahiptir ve ileri düzeyde öğrenim ihtiyaçlarını 
karşılamak için anlamlı ayarlamaya ihtiyaç duyabilirler.
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Okullar yüksek potansiyelli ve yetenekli öğrencileri çeşitli öğretim uygulamaları ve programları yoluyla 
destekler. Bunlar şunları içerebilir:

•	 öğrencileri zorlayan ve esin veren dersler

•	 zenginleştirici etkinlikler ve müfredat dışı programlar

•	 benzer yetenekleri olan öğrencileri diğerleriyle gruplandırmak

•	 uygunsa, hızlandırma gibi ileri düzeyde öğrenim (müfredatı daha hızlı şekilde uygulamak) yolları

•	 refah ve sosyal becerilerin geliştirilmesi için destek.

Hedef, öğrencilere, bilim, teknoloji, mühendislik ve matematik, diller, sanatlar, spor, önderlik veya bir 
başka alan da olsa, yüksek potansiyelden yüksek performansa geçmeleri için yardımcı olmaktır.

Her öğrenci benzersizdir
Yüksek potansiyelli öğrenciler, engelli veya farklı geçmişleri ve dil gruplarından olanlar da dahil, 
herhangi bir kökenden gelebilirler. Bazıları halihazırda okulda çok başarılıdır, diğerlerinin ise 
seviyelerinin en iyisine ulaşmaları için fazladan yardıma ihtiyacı olabilir. Yetenekli öğrencilerin desteğe 
ihtiyaç duymadıkları, yaygın bir yanlış anlamadır çünkü ilgili olmayı sürdürmeleri ve okulda başarılı 
olmaları için belirli yardımlara ihtiyaç duyabilirler.

Çocuğunuzun yüksek potansiyelli ve yetenenekli olduğuna inanıyorsanız ne 
yapabilirsiniz
Çocuğunuzun yüksek potansiyelli veya yetenekli olabileceğine inanıyorsanız, lütfen bunu çocuğunuzun 
öğretmeniyle görüşün. Öğretmenle konuştuğunuzda, çocuğunuzun herhangi bir alanda yüksek 
potansiyeli veya yetenekleri olduğuna dair işaretlerin örneklerini verin.

Anne/babalar ve bakıcılar, çocuklarının öğreniminde yer alarak, çocukları hakkındaki fikirleri 
paylaşarak ve okulla ortaklık yaparak önemli bir rol oynarlar.

HPGE politikası
Yüksek Potansiyelli ve Yetenekli Eğitim Politikası NSW’deki her kamu okulunda kullanılır. Bu, 
yüksek potansiyelli ve yetenekli öğrencilerin nelere ihtiyacı olduğunu değerlendirmelerine ve 
tanımlandırmalarına ve onlara, büyüyüp başarılı olmaları için nasıl fırsatlar sağlayabileceklerini 
anlamalarına yardımcı olur.

Daha fazla bilgi nereden alınır
•	 NSW’deki her kamu okulu HPGE etkinlikleri sunar. Daha fazla ayrıntı için lütfen çocuğunuzun 

okulunun internet sitesine başvurun.

•	 Okulun yüksek potansiyelli ve yetenekli öğrencileri nasıl desteklediğini sormak için çocuğunuzun 
öğretmenleriyle konuşabilirsiniz.

•	 Politikaları ve kaynakları incelemek için Bakanlığın Yüksek Potansiyelli ve Yetenekli Eğitimi internet 
sitesini ziyaret edin

Telefonla tercüme servisi
Yüksek potansiyelli ve yetenekli eğitim hakkında çocuğunuzun okulu ile konuşmanız için bir tercümana 
ihtiyacınız varsa, lütfen 131 450 numaralı telefonu arayın, operatöre hangi dile ihtiyacınız olduğunu 
söyleyin ve okula telefon etmelerini isteyin

Operatör, konuşmanızda size yardımcı olmak için hata bir tercüman bağlayacaktır. Bu hizmet için sizden 
ücret alınmayacaktır.
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https://education.nsw.gov.au/teaching-and-learning/high-potential-and-gifted-education/HPGE-policy-information
https://education.nsw.gov.au/teaching-and-learning/high-potential-and-gifted-education

